
 

 

 



 
Spotř eba mateřia lu: 

 

 

Šíře látky – 150 cm 

vel. 32-34 1,3 m 

vel. 36-40 1,5 m 

vel. 42-54 2,2 m 

 

Doporučený materiál:  Lehké splývavé tkaniny (šatovky). Doporučuji viskózové, či 

směsové, tencel, silky a jiné lehké látky  



Fotona vod 

 
1. Nejprve si nastříháme 2x zrcadlově zadní díl. 

 
2. 2x zrcadlově přední díl. 

 
3. Dále si nastříháme na přeložku pasový límec a připravíme si gumu širokou 5 cm, 

délku si odměříme přímo na postavě tak aby nás guma pohodlně lehce stahovala. 



 
4. Dále nastříháme 2x vazačku. 

 
5. Přední díl kalhot položíme lícem k líci na zadní díl kalhot a sešpendlíme si boční 

šev. 



 
6. Šev sešijeme a začistíme na overlocku nebo cikcakem.  

(Pokud ještě nemáte střih vyzkoušený, doporučuji si kalhoty nejprve nastehovat a 

vyzkoušet :) !!!) 

 
7. Dále sešpendlíme krokový šev nohavice. Pozor!!! Krokový šev na zadním díle je od 

kolenní značky směrem k rozkroku o něco kratší než na předním díle. Je to zcela v 

pořádku a šev je třeba při špendlení lehce natahovat. 

  



 
8. Sešijeme. 

 
9. A začistíme. 

  



 
10. Detail začištění. 

 
11. Švy sežehlíme směrem do zadního dílu. 

  



 
12. Poté vložíme nohavice kalhot do sebe tak aby byly lícními stranami k sobě a 

sešpendlíme sedový šev. 

 
13. Sedový šev kalhot sešijeme a začistíme. 



 
14. Pasový límec přeložíme na polovinu lícní stranou na lícní stranu a sešijeme krátký 

šev. 

 
15. Dále si sešijeme gumu. 



 
16. Gumu vložíme do připraveného pasového límce a našpendlíme do kalhot tak, aby 

šev límce ležel na levém bočním švu kalhot a polovina límce ležela na pravém 

bočním švu. Čtvrtiny leží na předním a zadním sedovém švu kalhot. 

 
17. Pasový límec i s vloženou gumou všijeme do kalhot. 

  



 
18. Šev našití začistíme. 

 
19. Z vrchní strany gumu prošijeme 1cm od vrchu límce. Při šití gumu natahujeme tak, 

aby se její délka vyrovnala s délkou pasového límce 



 
20. Dále ještě 3x po 1 cm prošijeme. 

 
21. Dále začistíme spodní kraje nohavic a zažehlíme 2 cm do rubové strany. 

  



 
22. Z lícové strany prošijeme 1,5 cm od kraje. 

 
23. Vazačky přehneme na polovinu a do tvaru sešijeme. 

  



 
24. Vazačky přetočíme do lícové strany a zažehlíme. 

 
25. Vazačky našpendlíme k bočnímu švu kalhot LS na LS a vazačka směřuje směrem 

dozadu. 



 
26. Přišijeme, švový přídavek zastřihneme. 

 
27. Vazačku překlopíme směrem dopředu a zašpendlíme. 

  



 
28. Znovu prošijeme za patku a tím vazačku upevníme. 

 
A kalhoty jsou hotové. Věřím, že se vám budou hezky nosit :) 

 



 

 
 

 


